
                     令和 6(2024)年 2月吉日 

岐阜高専 OB・OGの皆様へ                        

岐阜高専同窓会 若鮎会 

令和 6年“若鮎の並木”清掃のご案内 

岐阜高専 OB・OG の皆様におかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。日頃は

若鮎会の活動にご理解とご協力を頂き有難うございます。 

岐阜高専創立５０周年を記念して、若鮎会が平成 27(2015)年 3月に岐阜高専発足の地（各

務原市）の木曽川河畔に植樹したヤマモモの並木、翌年には並木を“若鮎の並木”と命名し

て設置した記念碑については、その後毎年清掃（草引き）を行い、昨年までに約 120名と多

くの参加を頂きまして感謝申し上げます。お蔭様で“若鮎の並木”はきれいに維持され、木々

は順調に成長しております。 

今年も下記の通り並木の清掃を計画いたしました。ご多忙とは存じますが、御参加される

方は３月１６日(土)までに各科 OBの連絡担当者へご連絡をお願い申し上げます。 

 なお、年齢的なことも影響しているようで、参加者の多くは１～3期ですが、こうした節

目に学年や科を越えて顔を合わせることも同窓会活動の一環として意味があるように思え

ます。どうか皆様、世代を越えてお声がけをして、参加頂くようにお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日 時  ：令和(2024)６年３月２３日（土）午前１０時より １時間程度（少雨決行） 

 集合場所 ：“若鮎の並木”記念碑前  

 連絡担当 ：各科同窓会担当者(若鮎会事務局) 

  持ち物  ：手作業の草引き道具＆雨カッパ（小雨時） 

 支給予定品：手袋、ビニール袋、お茶 

 連絡内容 ：参加される方の卒業の学科・年次、及びお名前  

 連絡期限 ：令和(2024)６年３月１６日（土） 

 駐車場  ：添付の駐車場案内図をご覧ください（昨年と同じ場所。記念碑まで徒歩数分） 

 

 

 

 

 

 



 

「若鮎の並木」の草取り時の駐車場の案内図 

 

 

 

 

 

   

                                                                      以上 

「若鮎の並木」記念碑 

（集合場所） 

国道２１号線 

高山線 コン
ビニ 

霊園駐車場 

参加者駐車場：斜線部(堤防の坂道)：  

来た順にバックで詰め駐車願います 

注）・河川敷には駐車できません 

 ・霊園駐車場前には駐車しないこと 

コーヒー＆ 

飲み処 

“再会” 


